Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 марта 2018 г. N 237

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ОТ 30.12.2005 N 2061

Правительство Санкт-Петербурга постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 30.12.2005 N 2061 "О порядке взаимодействия при обнаружении и ликвидации взрывоопасных предметов на территории Санкт-Петербурга" следующие изменения:
1.1. В пункте 2.1 постановления слова "по телефону "02" заменить словами "по единому номеру телефона вызова экстренных оперативных служб "112", в дежурную службу Управления Федеральной службы безопасности Российской Федерации по городу Санкт-Петербургу и Ленинградской области", слова "и Единую службу спасения "01" исключить.
1.2. Пункт 5 постановления изложить в следующей редакции:
"5. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора Санкт-Петербурга - руководителя Администрации Губернатора Санкт-Петербурга Говорунова А.Н.".
1.3. В пункте 2.2 Положения о порядке взаимодействия при обнаружении и ликвидации взрывоопасных предметов на территории Санкт-Петербурга, утвержденного указанным постановлением (далее - Положение):
абзац второй изложить в следующей редакции:
"вызов для охраны места обнаружения и первичной оценки ВОП сотрудников полиции по телефону дежурной части отдела полиции по территориальности или по единому номеру телефона вызова экстренных оперативных служб "112" (далее - единый номер "112"), а в случае обнаружения самодельных взрывных устройств или штатных боеприпасов с самодельными доработками или кустарно переснаряженных - взрывотехнического подразделения УФСБ по телефону дежурной службы УФСБ;";
в абзаце третьем слова "и Единую службу спасения "01" исключить;
в абзаце четвертом слова "и Единую службу спасения "01" исключить.
1.4. В пункте 3.4 Положения слова ", Единую службу спасения "01" исключить, слова "по телефону "02" заменить словами "по единому номеру "112".
2. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора Санкт-Петербурга - руководителя Администрации Губернатора Санкт-Петербурга Говорунова А.Н.

Губернатор Санкт-Петербурга
Г.С.Полтавченко

[bookmark: _GoBack]